Scio rei Nestorianæ synopsis præfixam esse concilio Ephesino. Scio et ejusdem rei a Patre Petavio conscriptam historiam; nec ignoro nuper a Christiano Lupo dissertationem editam, immo et additam dissertationi appendicem de sacrosancta synodo Ephesina. Sed neque me synopsis quam dixi, neque Petavii historia, licet accuratissima, neque alterius viri docti labor a proposito deterruit: perinde quasi me superflua opera exercerem, idque agerem quod jam ab eruditissimis hominibus occupatum esset.

Nam præterquam quod necesse fuit rationem reddere ordinis quo Mercatoris Opera disposuimus, lectoribusque ostendere quo singula tempore, quaque occasione nata sint, synopsis certe concilio Ephesina præposita brevior est quam par sit; Petavii historia ad id quod intendimus parum conducti; et Christianus Lupus, cum immensa eruditionis copiâ, quam in scholia canonum ab octo conciliis editorum congressit, vix non obrueretur, non valuit ad subtiliora quædam attendere, quæ a nobis, dum pauciora prosequimur, et in uno concilio Ephesino hæremus, curiosius animadversa sunt: ea tamen non parvo operæ pretio referuntur, siquidem subtilitatis non parum, multum momenti ad historiam habent. Nam populares opiniones non paucas auctoritate gravissima convellunt, et Mario Mercatori quantum gens eruditorum debeat, manifeste ostendunt.

ANNO CCCCLXXVII.

Sisiniius, Attici successor, cum tenuisset urbis regie sedem episcopalem non totos annos duos, fato functus est viii kal. Januar. Hierio et Ardaburio coss.; fuit annus ille Christi 427, Cœlestini papæ 5, Theodosii junioris 20, Valentini tertii 3 (*Socrates lib. iv, cap. 26*). Post Sisinii obitum Constantinopolitanus clerus, inter agendum de successore ita divisus est in partes, ut aliis Proclo, quem Cyzycenæ Ecclesiæ Sisiniius præfecerat, aliis Philippo presbytero pertinaciter faventibus, vix ulla concordie spes affulgeret: quare visum fuit Theodosio imperatori, ad componendum dissidium, ex Antiochena Ecclesia Nestorium accersere, qui sin minus utrique parti foret acceptus; neutri certe foret ingratus.

Ad id vero imperatoris animum, præter studium pacis, tres causæ induxerunt. Nam et in urbe regia Chrysostomi memoria sancta erat, qui Antiochia evocatus ad sedem Constantinopolitanam, omnes impleverat numeros absoluti pontificis: et ea tempestate Antiochena Ecclesia abundabat presbyteris, non sanctitatis mo-

do, sed etiam doctrinae eloquentiæque opinione celebribus; et Nestorius tot inter insignes viros, aut merito præstaret, aut certe majorem aliis famam collegerat.